Seyyar en-Nazzâm

(235/853), Amr b. Bahr el-Câhız, Ebu Ali el-Cubbâî (303/924), oğlu Abdusselâm el-

Cubbâî (321/941) ve hayatının ilk döneminde itizalî fikirlere sahip olmakla birlikte

sonradan bu fikirden vazgeçen Ebu‟l-Hasan el-EĢârî (324/944) dir.
16

Yine Kadı

Abdulcebbar el-Hemedânî (415/1025), Kadı Abdulcebbar‟ın talebelerinden el-Hasan

b. Metviye Ebu‟l-Huseyn el-Basrî (436/1045), “el-Mesâil Fi’l-Hilâf Beyne’l-

Basriyyîn Ve’l-Bağdâdiyyîn” adlı kitabın yazarı Ebu ReĢîd Saîd en-Nisâbûrî

(460/1067), Rukneddîn Mahmud b. el-Melâhimî (536), Mahmud b. Ömer ez-

ZemahĢerî (538), “el-Kâmil Fi’l-Ġstiksâi fîmâ Beleğanâ Min Kelâmi’l-Kudemâ” adlı

kitabın yazarı Takıyyuddîn en-Necrânî de (656) sonraki dönem Mutezile

alimleridir.
17

Bağdad ekolünün en önemli mütefekkirleri ise, BiĢr b. el-Mutemir (210/825),

Semmâme b. EĢras (213/831), Ebû Musa el-Mirdâd (226/844), Ebu‟l-Huseyn el-

Hayyât (190/818), Ebu Cafer Muhammed el-Ġskâfî (240/858), Ebu‟l-Kasım el-Ka‟bî

(319/938), Ebu Bekr el-ĠhĢîdî (326/946)dir.
18

Yine bunların dıĢında da Selam b.

Aclân, Said es-Sevrî el-Kufî, Abdullah b. Ebî Nuceyh, Abdurrahman b.